



Доходности гособлигаций США на максимумах с 2011 года

ВЧЕРА

Мировые фондовые индексы продемонстрировали разнонаправленную динамику. Американские индексы снизились в пределах 0,68-0,78%. Доходность десятилетних казначейских облигаций США (US Treasuries) впервые с 2011 года превысила отметку в 3,05%, достигнув уровня в 3,071%. Инвесторы также ждут продолжения торговых переговоров между США и Китаем на этой неделе. Первая встреча сторон 3-4 мая не принесла каких-либо значительных результатов, и неопределенность в торговых отношениях между странами осталась. Европейские индексы выросли в пределах 0,16-0,23%. Немецкий индекс DAX снизился на 0,06%. Российский рынок (индекс ММВБ) снизился на 0,87%.

СЕГОДНЯ

СОБЫТИЯ: МЭА представит ежемесячный обзор по рынку нефти

ОТЧЕТНОСТЬ: АЛРОСА и Интер РАО представят финансовые результаты по МСФО за 1 кв. 2018 г.

СТАТИСТИКА: Сегодня ожидается выход данных по началу строительства новых домов в США за апрель (прогноз 1,31 млн., значение за март 1,32 млн.), промышленному производству в США за апрель (прогноз 0,6%, значение за март 0,5%) (см. Календарь статистики)

РЕКОМЕНДУЕМ ПРИСМОТРЕТЬСЯ

МосБиржа: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 115 руб.

ММК: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 44 руб.

Роснефть: для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 390 руб.

Татнефть ао: для продолжения роста акциям нужно закрепиться выше 695 руб.

Аэрофлот: для продолжения роста акциям нужно закрепиться выше 139 руб.

Российский фондовый рынок			
PTC	1 178,76	▼	1,98%
ММВБ	2 337,03	▼	0,87%
Мировые фондовые рынки			
DJIA	24 706,41	▼	0,78%
S&P 500	2 711,45	▼	0,68%
FTSE 100	7 722,98	▲	0,16%
DAX	12 970,04	▼	0,06%
Nikkei 225	22 818,02	▼	0,21%
Валютный рынок			
Доллар, \$	62,300	▲	0,59%
Евро, €	73,739	▼	0,08%
EUR/USD	1,1836	▼	0,66%
Сырьевые рынки			
Нефть Brent, \$	78,24	▲	0,04%
Золото, \$	1295,07	▼	1,24%
Денежный рынок			
Ликвидность в ЦБ	1949,5		
LIBOR US 3мес.,%	1,78902		
MosPrime 3мес.,%	7,35		
Российские голубые фишки (ММВБ)			
GAZP	149,2	▼	1,18%
LKOH	4392	▼	0,35%
SBER	231,39	▼	2,70%
SBERP	199,4	▼	1,77%
VTBR	0,0515	▼	1,90%
GMKN	10915	▲	1,27%
ROSN	394,85	▼	2,16%
SNGS	29,76	▼	0,80%
SNGSP	32,13	▲	1,29%
TATN	679,55	▼	0,83%
RTKMP	62,77	▲	0,37%
URKA	106,75	▼	0,14%
FEES	0,1744	▼	0,68%

ДИНАМИКА РЫНКОВ					
Индекс	Значение	Δ за день, %	Δ за мес, %	Δ за 3 мес, %	Δ за год, %
Emerging markets					
PTC - Россия	1 178,76	-1,98	8,79	-6,73	13,97
Shanghai Comp - Китай	3 192,12	0,57	0,06	-5,30	2,90
Bovespa - Бразилия	85 130,42	-0,12	0,73	3,99	34,76
Developed markets					
Dow Jones Ind - США	24 706,41	-0,78	1,22	1,48	16,68
S&P 500 – США	2 711,45	-0,68	2,05	2,36	11,44
FTSE 100 – Англия	7 722,98	0,16	6,28	5,29	3,27
DAX - Германия	12 970,04	-0,06	4,62	2,23	2,35
CAC40 - Франция	5 553,16	0,23	4,63	5,06	5,46
Nikkei 225 - Япония	22 818,02	-0,21	4,70	0,60	14,18

КАЛЕНДАРЬ СТАТИСТИКИ					
14:00	Еврозона	Апрель	Индекс потребительских цен	0,30%	1,00%
17:30	США	Апрель	Начало строительства новых домов	1,31 млн.	1,32 млн.
18:15	США	Апрель	Промышленное производство	0,60%	0,50%

Ежедневный обзор «Lunch инвестора» формируется отделом аналитики ООО «ИК «ВИТУС».

Информация и мнения, содержащиеся в настоящей публикации, предназначены исключительно для ознакомления Клиентов компании. Несмотря на значительные усилия, которые были приложены специалистами компании, чтобы сделать информацию, содержащуюся в настоящем материале, как можно более достоверной и полезной, ООО «ИК «ВИТУС» не претендует на ее полноту и абсолютную точность. Содержащаяся в настоящем материале информация не зависит от компании и может быть изменена без предварительного уведомления.

Ни компания ООО «ИК «ВИТУС», ни кто-либо из ее представителей или сотрудников не несет ответственности за любой прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания. Любые инвестиции, упоминаемые в настоящей публикации, могут быть связаны со значительным риском, могут оказаться неликвидными или неприемлемыми для инвесторов. Стоимость или доход от любых инвестиций, упомянутых в настоящей публикации, могут изменяться и испытывать воздействие изменений процентных ставок. Прошлые результаты не являются показателем будущих результатов. Только инвесторам, обладающим значительными знаниями и опытом в финансовых вопросах, способным оценить преимущества и риски, связанные с инвестированием на российском рынке, следует рассматривать возможность самостоятельного инвестирования в какие-либо ценные бумаги или инструменты, упомянутые в настоящей публикации.

Подробную информацию о лицензиях и услугах компании можно узнать на сайте www.vitus.ru.

©2018 ООО «ИК «ВИТУС»